Автономная некоммерческаJI организация
высшего образования

<Российский новьiй университет)
(АНО ВО кРосНОУ))

кOпия

IIрикАз

,,Цr, /i 202tг Москва Ns "tdо -а

О проведении коЕкурсного отбора
претендентов на должности ППС
B202112022 уч. году

Во исполнении Федерального закона Российской Федерации кОб образовании) от

2g.12,2OI2 года Ns 2]з-Фз, Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации

<Об утверждении Положения о порядке замещения доJтжностей rrедагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу)) от 2З июля 2015 года ]ф 749 и в
соответствии со ст, ЗЗ2 <Трулового кодекса Российской Федерации>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. объявитЬ конкурснЬй отбоР претендеIIтов на должность профессора (0,25 ставки) кафедры

Публпrчного и )толовного права Ha2O2tl2022 уч. год.

2" Ученому секретарю Ученого совета университета разместить информацию о вакантноЙ

должности, квалификационньж требованиях и условиях проведения конкурса в средствах

массовой информации.
З" Определить срок подачи заявлений дJUI участия в конкурсном отборе - два месяца со днЯ

опубликования объявления в СМИ"
4, Исполнительному директору Гlманитарного института принять заJIвление и портфолиО

претендеНтов, проверить соотВетствие квалификационныМ требованИям пО соответствующей

должности и дать заключение в портфоIио о возможности и целесообразности приема

претендентов на должность.
Сдать документы претендентов ученому секретарю до 01марта2022 года"

5. Ученому секретарю Ученого совета университета организовать проведение конкурса в

соответстВии с ПолОжениеМ о порядке замещения должностей педагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу и в З-х дневньй срок после

принlIтия решения Ученого совета Утrиверситета направить отдеIry кадров университета
вьшиску-решение из протокола заседания Ученого совета.

6. Отделу кадров университета подготовить приказ о назначении претендентоВ на избраннуЮ

должность и заключить трудовые договоры с лицами, избранными по конкурсу,

1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебноЙ работе -
Г.А. Шабанова.

Ректор В.А. Зернов

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по уlебной работе

Проректор по развитию

Ученьй секретарь ?"iru"*r"{

Г.А, Шабанов

Е.В. Лобшrова

Н.В. Мелихова

обшего

4

Начальник отдела кадров

Верпо:
аИ.И

а В,В.Бехтина

.\'

,,/,ii//l